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VARDE IF – PÅ VEJ! 

Prolog 
Varde IF igangsatte efter pokalfinalen i 2017 en række forbedringer for blandt andet 
at leve op til kravene fra DBU. Der blev gennemført en række gode tiltag, men i dag 
må vi erkende at første spadestik ikke var dybt nok.  

Varde IF ønsker derfor at iværksætte en markant satsning med det klare mål, at 
kvindeholdet indenfor en overskuelig fremtid stabiliserer sig i top 3 med mulighed for 
europæisk fodbold. Det vil give holdet og kommunen værdifuld omtale, og vi vil skabe 
et sportsligt fyrtårn. Tiden er inde og tidspunktet kan ikke være bedre for en satsning 
indenfor kvindefodbold. Og toget kører… 

Vores konkurrenter opruster på alle fronter og nye spiller kommer på banen, senest 
FC Nordsjælland. Det sker fordi kvindefodbold er et ”produkt” lige nu. Man kan vel 
sige, at kvindefodbold aldrig har haft så stor opmærksomhed som i dag. Årets ord i 
2017 blev ”kvindelandsholdet og selv, når landsholdet taber 5-1 i USA, skriver alle 
medier om kampen, og kampen bliver vist direkte på DR. 

Faserne 
Varde IF vil gennemføre en plan, der fordeler sig på 3 faser. Planen skal blandt andet 
sikre, at vi fremadrettet får en licens hos DBU. Dette forudsætter en godkendt 
forretningsplan og ansættelsen af en kommerciel leder. Det i sig selv, bringer os ikke i 
top 3, men det sikrer en fokuseret indsats, herunder den nødvendige økonomi.  

Hvis vi skal være i stand til at tiltrække attraktive spillere og trænere, skal rammerne 
omkring Varde IF være væsentligt bedre end i dag. Sundhedsområdet skal højnes, 
hvilket kan ske gennem ansættelsen af en fysisk træner og en fysioterapeut.  

Med henblik på at sikre fødekæden, ønsker vi at etablere et akademi for elitespillere 
på det nye IFV sportshotel således, at vi kan tiltrække spillere fra hele landet og 
tilbyde dem fodbold, studie/arbejde samt logi. Dette kigger vi nærmere på i denne 
uge, hvor vi er på rundtur til blandt andet Fortuna Hjørring for at se på deres 
fodboldakademi. 

Kvindefodbolden, herunder fodboldakademiet skal rådgives af et professionelt 
advisory board. Medlemmerne vil blandt andet være Johnny Nim fra Det Faglige Hus, 
Kristoffer Kristensen fra Claus Sørensens Fond, og gerne Nadia Nadim, der som 
bekendt er professionel fodboldspiler i Manchester City og fast ”mand” på 
landsholdet. Vi har møde med Nadia i uge 16.



Slutteligt indeholder planen et strategisk samarbejde med kvindefodbolden i Esbjerg 
Kommune. Et Varde-Esbjerg hold åbner op for endnu flere penge og kan være 
medvirkende til, at vi kan nå vores økonomiske mål. 
  
Faserne ser således ud: 
 
Fase 1 
Der ansættes en kommerciel leder og der udarbejdes en forretningsplan for Varde IF. 
Økonomien styrkes gennem et samarbejde med Det Faglige Hus, Claus Sørensens 
Fond, Burgaard-Sørensen og ikke mindst Varde Kommune. Der opnås i denne fase 
licens fra DBU. Planen præsenteres for bestyrelsen i Varde IF og for sponsorerne.  
 
Fase 2 
Første spadestik tages til etablering af et Varde-Esbjerg hold. Der rettes henvendelse 
til klubberne i Esbjerg Kommune, idet vi ønsker at sikre en ”bottom up” proces. Der 
ansættes to spillere i Det Faglige Hus, der får mulighed for at arbejde med Varde IF i 
deres arbejdstid.  
 
Fase 3 
Der udarbejdes en ny identitet for holdet, og der præsenteres et nyt hold i et 
samarbejde med klubberne i Varde og i Esbjerg. Målet er en top 3 placering i 
Danmark. En samlet årlig økonomi på mellem kr. 2.500.000-3.000.000 skal sikre en 
lys fremtid for kvindefodbolden i vores del af landet, herunder markedsføring af både 
Varde og Esbjerg Kommune.  
 
Anmodning om øget økonomisk støtte 
Varde IF anmoder på baggrund af ovenstående Varde kommune om øget støtte, idet 
vi ønsker at benytte samme model, som vi arbejdede med sidst. Princippet er, at 
Varde Kommune kun kommer med penge, hvis Varde IF selv kommer med friske 
penge. I den sidste aftale skaffede Varde IF selv kr. 150.000, og kommunen bakkede 
op med kr. 75.000,- årligt.  
 
Varde IF har indgået en samarbejdsaftale med Det Faglige Hus og Claus Sørensens 
Fond, hvilket betyder en samlet indtægt på kr. 600.000,- om året i 3 år. Vi skal derfor 
anmode Varde Kommune om kr. 200.000,- årligt i en 3årig periode. 
  
Vi er overbevidste om, at vi med denne satsning kan være medvirkende til at skabe 
større fokus på Varde Kommune 
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